
Strana 1 (celkem 3) 

 PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE   

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších 
předpisů 

 

Název veřejné zakázky: II/152 Jemnice - průtah 

Název zadavatele č. 1: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 

 

Název zadavatele č. 2: Město Jemnice 

IČO: 00289531 

Adresa sídla: Husova 103, 675 31 Jemnice 

 

Název zadavatele č. 3: VODOVODY A KANALIZACE 

IČO: 60418885 

Adresa sídla: Kubišova 1172, 674 01 Třebíč 

 

Druh veřejné zakázky:        veřejná zakázka na stavební práce   

Forma zadávacího řízení:      
otevřené podlimitní řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb. o 
zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) 

 

1. Použitý druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném podlimitním řízení, podle § 56 
zákona.  

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Veřejná zakázka je v souladu s ust. § 35 ZZVZ rozdělena na části: 
Část I.) II/152 Jemnice - průtah – Kraj Vysočina 
Část II.) II/152 Jemnice - průtah – Město Jemnice 
Část III.) II/152 Jemnice - průtah – VODOVODY A KANALIZACE 
 
Pro každou část veřejné zakázky bude uzavřena samostatná smlouva s příslušným zadavatelem. 
Zadavatelé si, v souladu s ust. §101 odst. 4 ZZVZ, vyhradili právo zadat všechny části veřejné 
zakázky pouze jednomu vybranému dodavateli. Výhrada vyplývá ze zásady hospodárnosti, 
účelnosti, efektivnosti a přiměřenosti ve vztahu k předmětu díla, zejména k vzájemné koordinaci 
stavebních prací, odpovědnost za vady díla jakož i bezpečnost při realizaci stavebních prací. 



Strana 2 (celkem 3) 

Předmětem části I.) je přeložka silnice II/152, která je navržena v kategorii MS 8/7/50. Celková 
délka přeložky silnice II/152 je 998m. Součástí stavby je také úprava křižovatky silnic II/152 a 
II/410, úprava napojení místních komunikací, sjezdů a části přilehlých chodníků, nová zárubní 
zeď v km 0,511 – 0,529 vlevo, zajištění svahu v km 0,675 – 0,725 vlevo, rekonstrukce mostu na 
konci úseku před křižovatkou s II/408 a přeložení inženýrských sítí. 

Předmětem části II.) veřejné zakázky je úprava napojení místních komunikací, chodníků a 
vjezdů na rekonstruovanou silnici II/152, úprava veřejného osvětlení a realizace nového 
nasvětlení přechodů pro chodce. Součástí této části je i vybudování nové optické sítě. 

Předmětem části III.) veřejné zakázky je oprava stávající kanalizace a vodovodu v rámci 
rekonstruované silnice II/152. 
 
3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Celková cena sjednaná ve smlouvách na veřejnou zakázku činí 45 862 050, 72 Kč bez DPH.  

Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku se zadavatelem č. 1 činí 31 160 574,93 Kč bez 
DPH. 

Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku se zadavatelem č. 2 činí 8 055 288,20 Kč bez 
DPH. 

Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku se zadavatelem č. 3 činí 6 646 187,59 Kč bez 
DPH. 

 

4. Označení účastníků zadávacího řízení 

Pořad. 
číslo 

nabídky 

Termín 
doručení 

Název účastníka 
zadávacího řízení 

Sídlo IČO 

1 18.2.2021; 10:49 Metrostav Infrastructure a.s. 
Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 
8 

24204005 

3 18.2.2021; 13:15 
SWIETELSKY stavební 
s.r.o. 

Pražská tř. 495/58, 370 04 České 
Budějovice 

48035599 

4 18.2.2021; 14:15 STRABAG a.s. Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 60838744 

5 18.2.2021; 14:47 
„Společnost pro Jemnice – 
průtah“ 

správce společnosti AQUASYS 
spol. s.r.o. Jamská 2488/65, 59101 
Žďár nad Sázavou, IČO 25344447; 
společník VÁHOSTAV-CZ, 
organizační složka, Havlíčkova 
2788/135, 767 01 Kroměříž, IČO 
28946898; společník STAVBA SR 
group s.r.o., Pančava 128, Přítluky, 
760 01, IČO 09224289 

25344447 

 
5. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu vyloučení 

Zadavatel nevyloučil žádného účastníka zadávacího řízení. 

 

6. Označení dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva a odůvodnění jeho výběru 

Zadavatel uzavřel smlouvu s dodavatelem „Společnost pro Jemnice – průtah“ (správce 
společnosti AQUASYS spol. s.r.o. Jamská 2488/65, 59101 Žďár nad Sázavou, IČO 25344447; 
společník VÁHOSTAV-SK, a.s., Priemyselná 6, 821 09 Bratislava, Slovenská republika, IČO 
31356648 podnikající na území ČR prostřednictvím VÁHOSTAV-CZ, organizační složka, 
Havlíčkova 2788/135, 767 01 Kroměříž, IČO 28946898; společník STAVBA SR group s.r.o., 



Strana 3 (celkem 3) 

Pančava 128, Přítluky, 760 01, IČO 09224289) Jamská 2488/65, 59101 Žďár nad Sázavou, 
jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a splnila podmínky pro účast. 
Předmětem ekonomické výhodnosti nabídek bylo kritérium nejnižší nabídkové ceny bez DPH. 
Nejnižší nabídková cena představuje součet nabídkových cen za všechny části zakázky v Kč 
bez DPH. 

 

Pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek, viz následující tabulka. 

Pořadí 
Pořad. 
číslo 

nabídky 

Název 
účastníka 

zadávacího 
řízení 

IČO 
Cena bez DPH 

celkem 

Cena bez DPH Cena bez DPH Cena bez DPH 

Zadavatel č. 1 
(kraj) 

Zadavatel č. 2 
(město) 

Zadavatel č. 3 
(VAK) 

1 5 
„Společnost pro 
Jemnice – 
průtah“  

25344447 
45 862 050,72 

Kč 
31 160 574,93 Kč 8 055 288,20 Kč 6 646 187,59 Kč 

2 4 STRABAG a.s. 60838744 
51 281 860,03 

Kč 
31 750 973,84 Kč 8 863 938,93 Kč 10 666 947,26 Kč 

3 1 
Metrostav 
Infrastructure 
a.s. 

24204005 
52 567 936,32 

Kč 
31 299 344,04 Kč 12 523 237,71 Kč 8 745 354,57 Kč 

4 3 
SWIETELSKY 
stavební s.r.o. 

48035599 
53 099 376,23 

Kč 
34 930 113,41 Kč 10 901 977,58 Kč 7 267 285,24 Kč 

 

7. Označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

Zadavateli nejsou známi žádní poddodavatelé. 

 

8. Odůvodnění použití jiných než elektronických komunikačních prostředků při podání 
nabídky 

Podání nabídek bylo prováděno elektronicky. 

 

9. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 
střet zájmů zjištěn 

V rámci zadávacího řízení nebyl zjištěn střet zájmů u žádné z dotčených osob. 

 

10.   Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Nerelevantní, jednalo se o podlimitní veřejnou zakázku. 

 

11.   Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu  

Nebylo zadavatelem požadováno. 

 

V Jihlavě  

 
 
 
 
 
Ing. Miroslav Houška  
náměstek hejtmana 


		2021-05-04T10:30:00+0200
	Ing. Miroslav Houška




